
公益財団法人国際障害者年記念ナイスハート基金

2022年度
(令和4年度)

収支予算書

２０２２年４月１日より２０２３年３月３１日まで





(単位：円)

科 目 予 算 額 前年度予算額 差 異 備 考
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1)経常収益
①基本財産運用益 1,800,000 2,100,000 △ 300,000

基本財産受取利息 1,800,000 2,100,000 △ 300,000 基本財産運用益
②特定資産運用益 1,000 1,000 0

特定資産受取利息 1,000 1,000 0 特定資産運用益
③受取会費 1,100,000 1,100,000 0

賛助会員受取会費 1,100,000 1,100,000 0 賛助会員年会費
④受取寄付金 56,500,000 19,500,000 37,000,000

受取寄付金 56,500,000 19,500,000 37,000,000 自動車総連等
⑤受取補助金 500,000 500,000 0

受取民間助成金 500,000 500,000 0 (福)黎明会助成金
⑥雑収益 1,000 1,581,000 △ 1,580,000

受取利息 1,000 1,000 0 普通預金利息
その他収益 0 1,580,000 △ 1,580,000

経常収益計 59,902,000 24,782,000 35,120,000

①事業費 57,793,500 22,837,000 34,956,500
　　給与手当 10,836,000 10,764,000 72,000 専従職員給与
　　臨時雇賃金 423,000 9,000 414,000 看護師臨時雇賃金
　　退職給付費用 612,900 604,000 8,900 専従職員退職給付費用積立
　　福利厚生費 1,755,000 1,752,300 2,700 専従職員社会保険料
　　旅費交通費 9,480,000 700,000 8,780,000 タレント、講師等旅費
　　通信運搬費 1,260,000 750,000 510,000 郵送料、各種資材送料
　　消耗品費 6,375,000 570,000 5,805,000 スポーツ広場、ワークショップ材料費等

　　印刷製本費 345,000 157,000 188,000 プログラム等印刷費
　　賃借料 4,348,000 3,214,000 1,134,000 会場借料、家賃、リース等
　　会議費 3,966,000 110,000 3,856,000 実行委員弁当代等
　　諸謝金 5,580,000 3,360,000 2,220,000 タレント、講師等謝金
　　委託費 4,230,000 150,000 4,080,000 競技指導団体委託料
　　雑役務費 7,990,000 168,000 7,822,000 会場設営費等
　　保険料 260,000 270,000 △ 10,000 行事保険料
　　手数料 225,000 150,000 75,000 振込手数料等
　　資料図書費 50,000 30,000 20,000 各種資料購入費
　　諸会費 57,600 43,700 13,900 関係団体会費
　　雑費 0 35,000 △ 35,000

2022年度

(2022年4月1日より2023年3月31日まで)

収支予算書
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②管理費 2,108,500 2,162,100 △ 53,600
　　給与手当 1,204,000 1,196,000 8,000 専従職員給与
　　退職給付費用 68,100 68,000 100 専従職員退職給付費用積立
　　福利厚生費 195,000 194,700 300 社会保険料
　　旅費交通費 20,000 50,000 △ 30,000 近距離交通費
　　通信運搬費 50,000 50,000 0 電話代等
　　消耗品費 30,000 50,000 △ 20,000 事務用品費
　　印刷製本費 20,000 50,000 △ 30,000 封筒等印刷費
　　賃借料 372,000 330,000 42,000 事務所家賃、リース料等
　　会議費 20,000 50,000 △ 30,000 役員会費等
　　委託費 50,000 50,000 0 登記委託経費等
　　雑役務費 10,000 20,000 △ 10,000 ホームページ作成費用
　　租税公課 20,000 10,000 10,000 収入印紙等
　　手数料 25,000 25,000 0 振込手数料等
　　資料図書費 6,000 12,000 △ 6,000 各種資料購入費
　　諸会費 6,400 6,400 0 関係団体会費
　　雑費 12,000 0 12,000

経常費用計 59,902,000 24,999,100 34,902,900
評価損益調整前経常増減額 0 0 0

基本財産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 △ 217,100 217,100

経常外収益 0
経常外収益計 0 0 0

経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 0 △ 217,100 217,100

一般正味財産期首残高 354,093,305 354,310,405 △ 217,100
一般正味財産期末残高 354,093,305 354,093,305 0

当期指定正味財産増減額 0 0
指定正味財産期首残高 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

正味財産期末残高 354,093,305 354,093,305 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

Ⅲ　正味財産期末残高

(2) 経常外費用

(1) 経常外収益
２．経常外増減の部
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(単位：円）

公１
(ふれあいの広場事業)

共通 小計 収１ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 1,440,000 0 1,440,000 0 0 0 360,000 0 1,800,000
基本財産受取利息 1,440,000 1,440,000 0 360,000 1,800,000

特定資産運用益 900 900 0 0 0 100 0 1,000
特定資産受取利息 900 900 0 100 1,000

受取会費 550,000 550,000 0 0 0 550,000 0 1,100,000
賛助会員受取会費 550,000 550,000 0 550,000 1,100,000

受取寄附金 55,300,000 0 55,300,000 0 0 0 1,200,000 0 56,500,000
受取寄附金 55,300,000 55,300,000 0 1,200,000 56,500,000

受取補助金等 500,000 0 500,000 0 0 0 0 0 500,000
受取民間助成金 500,000 500,000 0 0 500,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000
受取利息 0 0 0 1,000 1,000
その他収益 0 0 0 0 0

経常収益計 57,790,900 0 57,790,900 0 0 0 2,111,100 0 59,902,000
（２）経常費用
事業費 57,793,500 0 57,793,500 0 0 0 57,793,500

給料手当 10,836,000 10,836,000 0 10,836,000
臨時雇賃金 423,000 423,000 0 423,000
退職給付費用 612,900 612,900 0 612,900
福利厚生費 1,755,000 1,755,000 0 1,755,000
旅費交通費 9,480,000 9,480,000 0 9,480,000
通信運搬費 1,260,000 1,260,000 0 1,260,000
消耗品費 6,375,000 6,375,000 0 6,375,000
印刷製本費 345,000 345,000 0 345,000
賃借料 4,348,000 4,348,000 0 4,348,000
会議費 3,966,000 3,966,000 0 3,966,000
諸謝金 5,580,000 5,580,000 0 5,580,000
委託費 4,230,000 4,230,000 0 4,230,000
雑役務費 7,990,000 7,990,000 0 7,990,000
保険料 260,000 260,000 0 260,000
手数料 225,000 225,000 0 225,000
資料図書費 50,000 50,000 0 50,000
諸会費 57,600 57,600 0 57,600
雑費 0 0 0 0

管理費 2,108,500 0 2,108,500
給料手当 1,204,000 1,204,000
退職給付費用 68,100 68,100
福利厚生費 195,000 195,000
旅費交通費 20,000 20,000
通信運搬費 50,000 50,000
消耗品費 30,000 30,000
印刷製本費 20,000 20,000
賃借料 372,000 372,000
会議費 20,000 20,000
委託費 50,000 50,000
雑役務費 10,000 10,000
租税公課 20,000 20,000
手数料 25,000 25,000
資料図書費 6,000 6,000
諸会費 6,400 6,400
雑費 12,000 12,000

経常費用計 57,793,500 0 57,793,500 0 0 0 2,108,500 0 59,902,000
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,600 0 △ 2,600 0 0 0 2,600 0 0
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
中科目別記載 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用
中科目別記載 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 2,600 0 △ 2,600 0 0 0 2,600 0 0
一般正味財産期首残高 354,310,405
一般正味財産期末残高 350,530,405

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0 0
受取寄附金 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 350,530,405

公益財団法人国際障害者年記念ナイスハート基金　収支予算内訳表
2022年4月1日から2023年3月31日まで

科 目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計
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支出又は収入の
予定額

使途

借入れの予定

資金調達方法
又は取得資金の使途

借入先 金額

法人名

A007702

公益財団法人国際障害者年
記念ナイスハート基金

なし

なし

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、その借入先等を記載してください。

事業

区分

事業
年度

円

資金調達及び設備投資の見込みについて

（１）資金調達の見込みについて

法人コード

番号

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定の有無を記載し、設備投資の予定がある場合には、その内容等を記載してくださ
い。

自 令和4年4月1日

令和5年3月31日至

円

設備投資の内容

（２）設備投資の見込みについて

設備投資の予定

事業

区分 番号

円

円
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